
 

 www.dekinvest.cz 
 

 
 

DEKINVEST invest iční společnost  a.s. :  T iskařská 257/10,  108 00 Praha 10 
IČO: 14094568, DIČ :  CZ699000797 |  Te l. :  510 000 100 

Společnost  zapsaná v  obchodn ím  re j s t ř í ku  v edeném Měs t ským soudem v  Praze ,  odd í l  B ,  v ložka 26939  

 
 

 
 
 

Vyjádření společnosti DEKINVEST investiční společnost a.s. 
k probíhajícímu daňovému sporu 

  

DEKINVEST, investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s. vede spor s daňovou správou 

týkající se sazby daně z příjmu v letech 2016 až 2021 o výklad daňového postavení podfondu 

investičního fondu s proměnným základním kapitálem, jehož akcie jsou obchodovány na 

evropském regulovaném trhu, v návaznosti na novelu zákona o daních z příjmů provedenou 

zákonem č. 267/2014 Sb..  

 

Daňový spor se týká výlučně podfondu DEKINVEST podfond Alfa a jeho investoři o něm byli 

informováni ve výročních zprávách.  

 

Městský soud v Praze se ve svém rozhodnutí sp. zn. 10 Af 19/2022 ze dne 31. 8. 2023 v tomto 

sporu přiklonil k výkladu daňové správy a žalobu na zrušení rozhodnutí daňové správy zamítl. 

DEKINVEST, investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s. s tímto rozhodnutím 

nesouhlasí a v minulém týdnu podal kasační stížnost k Nejvyššímu správnímu soudu a domáhá se 

zrušení napadeného rozhodnutí. 

 

Sporná daň z příjmu za roky 2016 až 2021 včetně penále již byla uhrazena v minulém roce na 

základě původního rozhodnutí daňové správy. 

 

Výše zmiňovaný daňový spor nemá žádný vliv na DEKINVEST investiční společnost a.s. ani fond 

DEKINVEST otevřený podílový fond Beta. DEKINVEST investiční společnost a.s. si není vědoma 

žádných skutečností, které by v budoucnu mohly vést k obdobným sporům u fondu DEKINVEST 

otevřený podílový fond Beta.  

 

Za DEKINVEST investiční společnost a.s. 

Ing. Petra Kutnarová 

Člen představenstva 


